MpunoxkeHne Ne 2
eTHol nonutmnke ot 29.12.2018 Ne 502
Y TBEPXKAEHO:

(O.H. MoxopeHko)

JononHutenbHble 0bpasLbl hopm, npu Krantepckom yuere.
1) [loroBop noXkepteBoBaHUSA
JOroBOP N

MoxepTBOBaHNA
(HaumeHOBaHWe Y4pexAeHuns)

(ykasaTb MecTO 3aK/lO4YeHUss forosopa)

, MUMeHyeM_
(®.N.0. rpaxpgaHuHa (rpaxpgaH) WAM HaMMeHOBaHWe opraHusaymun)

fLanee '")XepTtBOBaTenb', B nuue

(®.N.0., BONXKHOCTb)

[elicTBytoWwein Ha OCHOBaHUMU , C OfHOIA CTOPOHDI,

(yctaBa, [JOBEpPEHHOCTHN)

" MMeHyeM panee
(nonHoe HaMMeHOBaHWE yuypexpgeHus)

"Opapsaemblii', B nuue
(®.N.0., [ONXKHOCTL)
fencTBYO W WA Ha OCHOBaHWUM
(yctaBa, MNONOXEeHUA, LOBEPEHHOCTW)
C ApYroli CTOPOHbI, BMecTe MMeHyeMble '"CTOpPOHbI'", 3aKAKUYUAM HaCTOAWMUWA [OroBop O

HUXec/eAyio LW em:

1. XXepTBOoBaTenb nepepaerT (ob6A3yeTcCH nepepgaTb) B COBCTBEHHOCTb
OpapsiemoMy cneaylouiee MMyuw,ecTBo (BelW M, [eHEXHble CpeAcTBa):

(AaTb NoONHOe onNwucaHWe WMyL,ecTBa C NPUBEAEHUEM WMEOUNUXCA WHAMBUAYANbHbIX
NPM3HaKoOB KaXA0ro o6bekTa M CTOMMOCTW, OMPeAeNeHHON CTOpoHaMMU
N OUEHWMNKOM NMG0 3KCNepTOM-CNeynannucTom)

MpumeyaHune: T[pu NOXepTBOBAHUU [eHEXHbIX CPEACTB yKa3aTb MOJMHOCTbI CYyMMY
(untpamm M nNponucbio).

2. OpapsieMblit  0683aH MCNONb30BaTb MOXEPTBOBaHHOE MMYLLECTBO Ha CreayloLue
Lenu:

(Hanpumep, Ha npuobpeTeHWe NPOAYKTOB MNUTAHMUA, MYy3blKalbHblX UHCTPYMEHTOB,
me6enu, CNOpPTUBHOINO MHBeHTapsa, o6opyjoBaHMA cnopT3ana, 6GacceliHa,
CTPOMTENbLCTBO XWNOro, y4e6bHOro KOPMNycoB, OMNAaTy CaHAaTOPHOro nevyeHus

ocnabneHHbIX AeTe, onnaty MeAWUWHCKUX ycnyr, 6uneToB B TeaTp,
KOHCepBaToOpuio, 3KCKYpPCUi, NOKYNKY KHWUF, BuUAeoKacceT,
BuaeoannapaTtypbl U Apyroe)
3. Bo BCeM O0CTaNbHOM, 4YTO He MNPeAyCMOTPEHO HacTOoAWMM AO0roBopomM, CTOPOHbI
6yaAyT PYKOBOACTBOBATbCA HOPMaMMW TFpaXfaHCKOro 3akKoHojaTeNbcTBa Pd.
4. CTOpOHbI 0653ylOTCA OCYW ECTBUTb BCe HEO6XOAMMblIe [JeiACTBMS Mo nepegave u



npunemy noXXepTBoBaHHOTIO mnvmyuectea B COOTBETCTBUMN c TpeﬁOBaHVIFIMI/I

3aKoHoOgaTenbcTBa PO®.

5. HacTosiwmin goroBop BCTynaeT B CWU/ly C MOMeHTa ero nognucaHus CTopoHamu

n AQMCTByET A0 NMOJZTHOro WMUCNONTHEHMA UMUN CBOUX 065A3aTenbCTB MO HEMY.

6. HacTosuwuini gorosBop cocTaB/ieH B aK3emMnnasipax, o6nagaoLnx

OAVHAKOBOIW OPUAMYECKONH CcuUNom,

MpumeuyaHue: Tpu NoXepTBOBAHWW HEABUXMMOFO MMYyLLeCTBA MPUMEHAKTCS MpaBuna
0 perncTtpauMm nepexojga npaBa CO6CTBEHHOCTWM Ha HEABUXWMOE UMYLLECTBO,

YCTaHOBJ/IEHHbI€ 3aKOHOM.

7. PexkBusutbl U nognucu CTOPOH

XXepTtBOoBaTenb OpapsieMblii
/ / / /
(nognunck) (®.1N.0.) (nognwncek) (P.1.0.)
M. n. M.n.
2) aKT KoHcepBauuu (packoHcepBsaunn)
®opma K-1

AKT Ne oT

0 nepeBo/le OCHOBHbIN CPeACTB HA KOHCepBaLUMIO (packoHcepBaLmio) (Hy>kHoe

MOA4ENKHY Tb).

Mbl, HMXenognucaBWMecs, KOMUCCUA B COCTaBe:

Mpepcepartens

M 4yneHoB KOMUCCUK

CocTaBW/IM HACTOALLNIA aKT B TOM, YTO:

<« » 20 1. npou3BefeHa KoHcepBauua (packoHcepBaLuus)
obbekTa
ViHBeHTapu3aLunOHHbI MepBoHavasibHa Cymma OcraroyHa
HanmeHoBaHu o
7 Bug yueta S1 CTOMMOCTb, amopTusauum A
€ Homep py6. , py6. CTOMMOCTb

byxrantepcku
i
Hanorosblit

MpuUnHbI KOHCepBaLUUN (packoHcepBaumm) obbekTa:

Mpeacepartens

UneHbl KOMUccuun

Cpok
BBOJA B
3Kcnayaraum
10



3) AKT 0 pasykomMmnaekrauum

®opma p-1
AKT 0 pasykomMniekTaymu oT
B cooTBeTCTBMKN C NpUKasomMm OT Ne KoMuUccua B coctaBe npepcepartens
N Y/IEHOB KOMUCCUMU:
[MpousBena pasykomnnekrayuio
Ha
CTtonmMocCTb onpeesieHa Komuccuen NPonopumMoHasbHO UX
PbIHOYHOW CTOMMOCTMU, UCXOAA U3 YHETHON CTOMMOCTHU
YyeTHaa CTOMMOCTb , 6e3 HAC:
Pa3ykomnnekrauyus
eHa 3a
No Kopg YKT H
0/ HanmeHoBaHue B3] Konnuyectso egunHuuy, Cymma
6e3 HAC
Bcero

MpeacegaTtenb KOMUCCUMN:

UneHbl KOMUCCUNn:



4)Pacyet cebecToMMOCTM NNAaTHbIX YCYT Ha Y4ebHbIn rof

HavmeHoBaHWe 06pa3oBaTenbHON yeyru

1) Npamble pacxoapbl

Oknapg negarora

Oknap neparora 3a 1 yac.

Oknap, 3a 3aHdATne

Mpemus

Pacxogp! 6yayLmx nepuonos
Hauncnenusa Ha 3/n (30,2% v 27,1%)
NToro npssmble pacxogbl

2) KocBeHHble pacxogbl
Koa(h(hnLUMEHT KOCBEHHBIX pacxofoB Kkp**
MTOro KOCBEHHbIEe pacxoabl

NTOTO Pacxopos

KO/IMYECTBO YesI0BEK B rpynne

Cp (cpeactBa Ha pa3BUTME MaTepUasIbHO- TEXHUYECKOI,
y4ye6HOI 6a3bl yupexxaeHus

3) Cebectonmoctb 06yyeHnsa 1 yen (No pacyety)
KoathuumeHT AMcKkpuMmHaLmm

LEHA YCNYTK

ycnyra Nel

A3bIKoBas

Joragka B
AHrINIACKOM

A3blKe

23075
320
480
552

165,12
362

1559,12

0,53
826,33
2385,45

6

270,00
443
1,02

450

ycnyra Ne2

Pycckas

optorpagus B
npUMeYaHnsx u
NCKITHOYEHNAX

23075
320
480
912

222,72
488

2 102,72

0,53 !
1114,44
3217,16

8

360,00
447
1,01

450



