к Учетной политике от 29.12.2018 № 502 Утверждено: Директор (О.Н. Похоренко)

Дополнительные образцы форм, применяемых в бухгалтерском учете.

1) Договор пожертвования

ДОГОВОР N		
П		
Пожертвования	(наименование учреждения)	
	" "	г.
(указать место заключения договора)		
		, именуем
(Ф.И.О. гражданина (граждан) и	ли наименование организа	ации)
Harea "Warmbobamant" B Hulla		
далее "Жертвователь", в лице	(Ф.И.О., должность)	······································
Действующей на основании	, (с одной стороны,
Действующей на основании(уста	ва, доверенности)	
и (полное наименование учрежде	, ,	именуем далее
(полное наименование учрежде	ния)	
"Одаряемый", в лице		
	(Ф.И.О., должность)	
	,	
действующий на основании		
(устава, положения, довер	ренности)
нижеследующем: 1. Жертвователь передает (о Одаряемому следующее имущество (вещ	-	з собственность
		14
(дать полное описание имущества с признаков каждого объекта и или оценщиком либо	=	
Примечание: При пожертвовании (цифрами и прописью).	денежных средств указати	ь полностью сумму
2. Одаряемый обязан использова цели:	ть пожертвованное имуще	ство на следующие
(например, на приобретение продук мебели, спортивного инвентаря, строительство жилого, учебного ослабленных детей, оплату ме	оборудования спортзала, корпусов, оплату санатор дицинских услуг, билето	, бассейна, рного лечения в в театр,
консерваторию, экскурсий	, покупку книг, видеока	ccer,

- видеоаппаратуры и другое)

 3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны будут руководствоваться нормами гражданского законодательства РФ.
 - 4. Стороны обязуются осуществить все необходимые действия по передаче и

законодатель	жертвованного ства РФ.					
и действует 6. Насто	оящий договор вс со полного испо совор со	лнения им ставлен в	и своих обяз	ательств по	нему.	
Примечан	ридической сило ние: При пожертв	овании не	движимого им	ущества при	именяются	правила
о регистра	ации перехода	права со	бственности	на недвиж	KNWOE NW?	ищество,
установленны	ме законом.					
7. Рекв	изиты и подписи	Сторон				
Жертвова	атель		Одаряем	мы		
						
	/	/		/		/
(поді	// (Ф.И.	0.)	(под	лись)	(Ф.И.О.)	
М.п.			М.	п.		
2) акт конс	ервации (раско	нсерваці	ии)			
- ,		• •	,			4
						Форма к -1
	Акт N	lō O.	τ			
о переводе	основный сред	дств на ко	онсервацию	(расконсе	рвацию)	(нужное
подчеркнуть)	•					
Мы, нижеп	одписавшиеся,	комиссия	в составе:			
Председате	еля					
председате	.,,,,,					
и членов ко	миссии					
_						
Составили	настоящий акт в	том, что	•			
"	20г. произ	BOUGHS A	nucenballing l	nackoncen	(pNIICA	
				расконсер	<i>вации)</i>	
ооъекта						
	Инвентаризационны		Первоначальна	Сумма	Остаточна	Срок
Наименовани е	й	Вид учета	я стоимость,	амортизации	Я	ввода в эксплуатаци
	номер		руб.	, руб.	стоимость	ю
		бухгалтерски й				
		Налоговый				
Причины ко	онсервации (рас	сконсерва	ации) объект	га:		
						- -
Пред	дседатель		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			
Член	ы комиссии					

Акт о разукомплектации от						
В соответствии с приказом от № комиссия в составе председателя и членов комиссии:						
Произвела разукомплектацию						
Стоимость определена комиссией пропорционально их рыночной стоимости, исходя из учетной стоимости						
Учетная стоимость, без НДС:						
Разукомплектация						
№ П/п Наименование Код УКТ ВЭД Количество единицу, без НДС						
Всего						
Председатель комиссии:						

4)Расчет себестоимости платных услуг на учебный год

	услуга №1	услуга №2
Наименование образовательной услуги	Языковая догадка в английском языке	Русская орфография в примечаниях и исключениях
1) Прямые расходы		
Оклад педагога	23075	23075
Оклад педагога за 1 час.	320	320
Оклад за занятие	480	480
Премия	552	912
Расходы будущих периодов	165,12	222,72
Начисления на з/п (30,2% или 27,1%)	362	488
Итого прямые расходы	1 559,12	2 102,72
2) Косвенные расходы		
Коэффициент косвенных расходов Ккр**	0,53	0,53
Итого косвенные расходы	826,33	1114,44
ИТОГО Расходов	2385,45	3217,16
количество человек в группе	6	8
Ср (средства на развитие материально- технической,		
учебной базы учреждения	270,00	360,00
3) Себестоимость обучения 1 чел (по расчету)	443	447
Коэффициент дискриминации	1,02	1,01
ЦЕНА УСЛУГИ	450	450